
   

Fond NEMO  

AIF v souladu se zákony Lichtenštejnska  

  

  
(jednotný fond)  

  
  
  

 
  

  
  
  
  
  
 

  
 

  



  

 Fond NEMO  -  -  
  

  
 

Obsah 

Obsah .......................................................................................................................  

3  

 4  

 16  

Podrozvahové transakce 16  

 17  

 18  

 18  

 18  

 19  

  

   

Další informace  

  

  



  

 Fond NEMO  - 3 -  
  

 

 
    

  
  

AIFM  

  

 
 

FL-  

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  

 
 

FL-  

 

  
 

 
FL-  

Zakladatel  

  

 
 

CZ-  

  
   
  
  
  

FL-  

Auditor   
 

FL-  



  

  

 Fond NEMO  - 4 -  
  

  

  
  

  fondu 
NEMO  

   
45  

7   

   
 

´ ´  

  
  

  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

 

 

 



  

  

  

 Fond NEMO  - 5 -  
  

  
nájemních smluv.  

-
  a 

 
  
 

 

  

 

Začátek roku byl věnován strategickému plánování na nadcházející účetní období. Současně byl proveden tech-
nický audit budov a byly předloženy různé návrhy na zlepšení jejich technického stavu. V únoru pokračovaly běžné 
práce na správě nemovitostí v portfoliu fondu. Velká pozornost byla věnována budově Pekařská, kde se dokončo-
vala rekonstrukce interiéru a byly zahájeny práce na revitalizaci přilehlých venkovních prostor.

V prvním čtvrtletí proběhlo pravidelný odhad ceny budovy Pekařská a taktéž budovy na Václavském náměstí 62 
v Praze. Provádí jej nezávislý odhadce v souladu s mezinárodní metodikou RICS (Royal Institution of Chartered 
Surveyors – Královská instituce kvalifikovaných odhadců). RICS je komorou odborníků zaměřených na oceňování 
nemovitostí v souladu s nejvyššími standardy na trhu. Podle tohoto odhadu je hodnota obou budov i nadále stabil-
ní, což znamená, že ani obtížné podmínky nemají na jejich hodnotu vliv.

V květnu přivítala administrativní budova na adrese Pekařská 6 nového nájemce, se kterým byla uzavřena dlouho-
dobá nájemní smlouva - společnost STOCK Plzeň-Božkov s.r.o., lídra na českém trhu, který již více než 100 let přináší 
svým zákazníkům tradiční a oblíbené značky lihovin. Z hlediska skladby nájemců nemovitostního fondu NEMO se 
jedná o vítané rozšíření diverzifikace do dalšího segmentu podnikání.

Praha 
Lokace 
 
Fond se zaměřuje na inves�ce v 
České republice, zejména v Praze, 
která byla označena za nejstabilnější 
lokalitu. 

Kanceláře  
Sektor 
 
Fond NEMO cíleně
investuje do kancelářských budov, 
které jsou nejvíce stabilní ze 
segmentu komerčních nemovitos�.  

3,7 let 
Průměrná délka kontraktů 
 
Při výběru nemovitos� dává fond 
přednost dobře fungujícím 
projektům s kvalitními nájemci a co 
nejdelšími nájemními smlouvami. 

39 000 m2 
Podlahová plocha 
 
Budovy v por�oliu fondu nabízejí 
rozsáhlou podlahovou plochu téměř 
39 000 m2. 
 

92 % 
Obsazenost  
 
Podíl neobsazených kancelářských 
ploch v Praze je v posledních letech 
extrémně nízký a pohybuje se kolem 
7 %. 

3,1 miliardy Kč  
Hodnota nemovitos�  
 
V prosinci roku 2021 fond 
zdvojnásobil podlahovou plochu 
svého por�olia akvizicí budovy 
Apeiron. 



  

  

  

 Fond NEMO  - 6 -  
  

 
  

 

                         

  

  

Praha

Portfolio V Praze 

Mezi Vodami 31

Pekařská 6

Apeiron CORSO Karlín

Václavské náměstí

 

17 % Submarket, Praha 5

75 % Strategická lokalita,  
         Praha 4 a Praha 8

8 % Prémiová lokalita, Praha 1

8 % Stavebnictví

22 % Potravinářství 

8 % Finanční sektor

8 % Nemovitosti a infrastruktura

7 % Strojírenství

5 % Informační a komunikační služby

25 % Další

17 % Poradenství a odborné služby

Investiční strategie fondu je založena na obsazování kvalitních budov s bonitními nájemci, dlouhodobých nájem-
ních smlouvách, prvotřídní péči a aktivní komunikaci s nájemci, jakož i na pokrytí širokého spektra odvětví, 
v nichž nájemci působí. Důležitost odvětvové diverzifikace si veřejnost uvědomila nedávno také v souvislosti 
s pandemií koronaviru, která některá odvětví zasáhla výrazně více než jiná. Nemovitostní fondy, které se zaměřují 
na úzce vymezený segment nemovitostí nebo homogenní skladbu nájemců, jsou proto pochopitelně vystaveny 
většímu riziku než fondy diverzifikované. 

Fond v červnu rozšířil své portfolio akvizicí moderního kancelářského komplexu CORSO Karlín, který díky své atraktiv-
ní a velmi strategické poloze ve vyhledávané pražské čtvrti Karlín navyšuje plochu kancelářských prostor spravova-
ných fondem o 9 500 m2. CORSO je prémiový projekt, který svými parametry, jako je lokalita, dostupnost, kvalita 
samotné budovy, bonita nájemců a obsazenost, dokonale zapadá do investiční strategie fondu NEMO.



  

  

  

 Fond NEMO  - 7 -  
  

  

  

  

  

  

  

   
  

Corso Karlín 
Inspirativní kancelářské prostory
 
Identifikace projektu 
Realitní společnost CORSO Karlín, s.r.o. se sídlem Václavské náměstí 806/62, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republi-
ka, IČ: 096 76 732, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 340260 ("COR-
SO Karlín, s. r.o.") je v současné době zapsána v katastru nemovitostí jako výlučný vlastník pozemku parc. č. 350/1, na 
kterém se nachází a jehož součást tvoří kancelářská budova budova CORSO Karlín nacházející se v Karlíně (dále jen 
"CORSO Karlín").
 
Nemovitost (včetně pozemku) je zastavena financující bance, jíž je Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 14078 
Praha 4 – Nusle, IČ: 492 40 901, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 
 

Užívání nemovitosti a současný způsob obývání 
Budova se nachází na adrese Křižíkova 237/36a v Praze 8. 
 
Účelem nabytí tohoto projektu bylo získat atraktivní návratnost investice založenou na příjmech z pronájmu a kapitálo-
vém zhodnocení. Kancelářská budova CORSO Karlín má 4 podlaží. Celková pronajímatelná plocha činí cca 9 421 m2. 
Jejími největšími nájemci jsou společnosti jako Quantcom, Euro-Center Prague a ICON Communication Centers.
 
Správu aktiv a správu nemovitosti u tohoto projektu zajišťuje společnost ČMN RE Management a.s., se sídlem Václavské 
náměstí 806/62, Nové Město, Praha 1, 110 00, IČ 079 49 898, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, sp. zn. B 24244. 



  

  

  

 Fond NEMO  - 8 -  
  

9 421 m2 700 123

Popis nemovitosti
 
Kancelářský komplex CORSO Karlín se 4 podlažími a celkovou pronajímatelnou plochou 9 421 m2 se nachází v lukrativní 
lokalitě Praha 8 - Karlíně. Budova nabízí kancelářské prostory s inspirativní atmosférou vytvořenou kombinací industriál-
ního designu a moderních kanceláří s kapacitou 700 pracovních míst. Samotná kancelářská budova CORSO Karlín 
byla postavena již v roce 1890 a je součástí ambiciózního plánu Nového Karlína, který spočívá v renovaci bývalého 
karlínského průmyslového areálu ČKD. CORSO Karlín je bývalá průmyslová hala zvaná "plechárna", kterou architekti 
Ricardo Bofill Levi a Jean Pierre Carniaux přeměnili na moderní účelnou kancelářskou budovu. 

CORSO se nachází v oblasti s velmi dobrou občanskou vybaveností a snadnou dopravní dostupností. Karlín je velmi 
dobře dostupný všemi druhy dopravy. Tramvajové zastávky Křižíkova a Karlínské náměstí jsou vzdáleny 5 minut chůze, 
stejně jako stanice metra B - Křižíkova. Budova poskytuje až 123 parkovacích míst. Městská část Praha 8 - Karlín je navíc 
napojena na hustou síť pražských cyklostezek. 

Budova Corso Karlín disponuje následujícím technickým vybavením:

• Služba recepce a 24hodinové ostraha
• Systém na vstupní karty a kamerový systém
• Reprezentační salonek a recepce
• Parkování v podzemních garážích
• 4 moderní výtahy
• Možnost flexibilního uspořádání prostor
• Podhled se zapuštěným osvětlením
• Klimatizované prostory
• Podlahové krabice
• Zdvojené podlahy

Technický stav budovy 
 
Budova je obecně v dobrém stavu a je dobře udržovaná. Netrpí žádnými technickými vadami, které by bránily 
jejímu užívání. Samozřejmě jsou nezbytné průběžné kapitálové investice.

 



  

  

  

 Fond NEMO  - 9 -  
  

 
  

  
  

  

 
 

  

4   
  

  
  

  

 
 

  

 
  

   
  



  

  

  

 Fond NEMO  -  -  
  

  

 m        

  
           174     

 

                       
  

       
 

  
   Parkovacích míst    

  
  

  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

•  
•  
•    
•  
•  
•  
•  
•   
•  
•  
•  

  
  

Technický stav budovy  
  

 



  

Fond NEMO  - 11  
 

  
  

  

 

- 
 

  
 

 

 

 

 

-



  

  

  

 Fond NEMO  -   
 

  
  

  

 m                115  
            Parkovacích míst  

  
  

  

 
  

 
  

 
  

•  
•  
•  
•  
•  
•  
• 

 
• 
• 

 
  

 
  
  

Technický stav budovy  
  

 
  

 
•  

-



  

  

  

 Fond NEMO  - 13  
 

  

Mezi Vodami 31  
Ikonická budova v Praze 4  

  
  

 

 
  

 
- 

 
  

  
 

  

 
  

 

  
  

 

-



  

  

  

 Fond NEMO  - 14  
 

  
 

  

m   
  

 

 

       166  

     

 

  
  

  

 
  

 

 

•  
•  
•  
•  
•  
•  
•  
•  
•   

  
  

 
  

Technický stav nemovitosti  
  

 

-

Parkovacích míst 



 

 

 

  

  
   

  
Budova s více nájemci v srdci Prahy  

  

  

  

  

  

  

Fond NEMO  - 15 -  
  

Identifikace projektu
Realitní společnost ČMN Beta s.r.o. se sídlem Václavské náměstí 806/62, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, 
IČ: 062 23 079, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 311001 ("ČMN 
Beta") je v současné době zapsána v katastru nemovitostí jako výlučný vlastník budovy č.p.  806 stojící na pozemku 
parc. č. 2244, vše v k.ú. Nové Město, obec Praha ("budova Václavské náměstí 62"). 
 
Nemovitost (včetně pozemku) je zastavena ve prospěch financující banky UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, 140 92, zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu 
v Praze, spisová značka B 3608. 

Užívání nemovitosti a současný způsob obývání 
Budova se nachází na adrese Václavské náměstí 806/62, 110 00 Praha 1. 
 
Projekt byl pořízen za účelem dosažení atraktivního investičního výnosu založeného na příjmech z pronájmu a zhodno-
cení kapitálu. Budova má 8 nadzemních a dvě podzemní podlaží, přibližně 2 500 m2 pronajímatelné plochy. 
K 31. prosinci 2020 byla nemovitost obsazena z 93 %. 
 
Správu majetku a nemovitostí projektu zajišťuje společnost ČMN RE Management a.s., se sídlem Václavské náměstí 
806/62, Nové Město, Praha 1, 110 00, IČO 079 49 898, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, spisová značka B 24244.

 



 

  

 Fond NEMO  - 16 -  
  

  

  
  
  

 
m

     
    m         

          

  
  

  

- 

 
  

 
  

 
  

a   

•  
•  
•  
• 

 
•  
• 

 

 
  

Technický stav nemovitosti  
  

 
 

  

Parkovacích míst



 

  

 

  

  

  

Fond NEMO  - 17 -  
  

 Investice v %
16,60 %

0,82 %
0,67 %

4 0,58 %
5 0,37 %

0,23 %

 Investice v %
-0,64 %



 

  

 Fond NEMO  - 18 -  
  

Výkaz aktiv  
  
  
  
  
 

  
  
  
  

Podrozvahové transakce  
 

  

 
  

 

31. prosinec 2022 
Kč

Depozita na viděnou 
Termínované vklady 

292’083’664.03
0.00

Cenné papíry a další aktiva 1´130’927’954.35 
Půjčky 907’231’048.69

5’116’798.93
Ostatní aktiva 46'666.67 
  
Celková aktiva fondu 2'335'406'132.67 
  
Závazky -4'282'718.35
  
Čistá aktiva fondu 2’331’123’414.32



 

  

 Fond NEMO  - 19 -  
  

    

  
  
  
  
 

  
 

01.01.2022 - 31.12.2022 

 
  

                                                            

  
74’786’898.85

  
  
Výdaje  

                                                        

  
Výdaje celkem 15’401’933.16
  

59’384’965.69
   

Realizované výnosy 132’353’279.45
  

Výnosy celkem 159’903’015.81



 

  

 Fond NEMO  -  -  
  

  
 

 

 

  

  

01.01.2022 - 31.12.2022 

59’384’965.69
  

  

0.00 

01.01.2022 - 31.12.2022 

2’331’123’414.32 

Fond NEMO -CZK- 01.01.2022 - 31.12.2022 

  

  
19’212’051.104



 

  

 Fond NEMO  -  -  
  

  

  

  
  
  
  

 

 

 
 

 

  

–  

- -  
 

Fond NEMO   2202.21.13   1202.21.13   0202.21.13

Čistá aktivita fondu v Kč 2’331’123’414.32 1’242’979’071.13 949’274’915.27
Transakční náklady v Kč 0.00  0.00  0.00 
  

Fond NEMO Kč   2202.21.13   1202.21.13   0202.21.13

Čistá aktivita fondu v Kč 2’331’123’414.32 1’242’979’071.13 949’274’915.27 
Počet vydaných podílových listů 19’212’051.104 11’053’987.143 8’801’087.243 
Čistá hodnota aktiv na podílový list v Kč 121.34 112.45 107.86 
Výkonnost v % 7.91 4.25 4.56 
Výkonnost v % od počátku, tj. Od 27.06.2019 21.34 12.45 7.86 
OGC/TER 1 in % 0.51 0.02 0.06



 

 

  
  

Fond NEMO  -  -  
  

22

CCY      )1 jedorP Aktiva ke 
    2202.21.13

Cena ní  
hodnota v K

%  
z NAV

NÁSTROJE A DALŠÍ AKTIVA  

NEOBCHODOVANÉ NÁSTROJE

Private Debt

64’557’654 2.77%

Private Equity

1’066’370’300 45.74%

NEOBCHODOVANÉ NÁSTROJE CELKEM 1’130’927’954 48.51%

NÁSTROJE A JINÁ AKTIVA CELKEM 1’130’927’954 48.51%

5’116’799 0.22%

Pekařská Property s.r.o.



  

 Fond NEMO  - 23 -  
  

  

CCY      )1 jedorP Aktiva k 
    2202.21.13

Cena ní  
hodnota v K

%  
z NAV

AKTIVA FONDU CELKEM 2’335’406’133 100.18%

2’331’123’414 100.00%

 



 

 
Fond NEMO      - 24 - 

Inventarizace aktiv / nákupy a prodeje  
 
 

Forwardové devizové transakce        

          

 
   

          

Splatnost  
   

          

02.02.2023  EUR 1’293’443’886.54 53’348’892.00 
     

          
     

     

 
   

          

Splatnost 
   

          

31.03.2022  EUR 688’254’034.90 27’537’872.00 

31.03.2022 EUR  27’537’872.00 688’254’034.90 

03.05.2022  EUR 689’208’902.73 28’013’889.00 

03.05.2022 EUR  28’013’889.00 689’208’902.73 

02.06.2022  EUR 692’127’949.97 28’013’889.00 

02.06.2022 EUR  28’013’889.00 692’127’949.97 

04.07.2022  EUR 707’513’318.71 28’490’278.00 

04.07.2022 EUR  28’490’278.00 707’513’318.71 

02.08.2022  EUR 708’516’176.50 28’490’278.00 

02.08.2022 EUR  28’490’278.00 708’516’176.50 

02.09.2022  EUR 705’168’568.83 28’490’278.00 

02.09.2022 EUR  28’490’278.00 705’168’568.83 

02.09.2022  EUR 405’040’513.71 16’405’774.00 

02.09.2022 EUR  16’405’774.00 405’040’513.71 

04.10.2022  EUR 1’120’348’431.67 45’510’244.00 

04.10.2022 EUR  45’510’244.00 1’120’348’431.67 

02.11.2022  EUR 1’152’819’382.89 46’765’244.00 

02.11.2022 EUR  46’765’244.00 1’152’819’382.89 

02.12.2022  EUR 1’149’396’167.03 46’765’244.00 

02.12.2022 EUR  46’765’244.00 1’149’396’167.03 

03.01.2023 CZK EUR 1’303’185’394.22 53’348’892.00 

03.01.2023 EUR  53’348’892.00 1’303’185’394.22 

02.02.2023  EUR 1’293’443’886.54 53’348’892.00 
     

          
 

Nákup              Prodej                         Nákup                           Prodej   

Nákup              Prodej                         Nákup                           Prodej   



 

 
Fond NEMO      - 25 - 

 
 

Základn  in or ace  

 Fond NEMO  

 - -  -EUR-  

   

   

  

   

  

  

  

 5%  

 1%  

  

 
  

 

 
  

 
  

  
  

  
 

  
 

 
 

  

  
--  

 --  

 --  

 

 
 

 
   

 
  

 
  

NEMOFUN LE     NEMOEUR LE  

     

     

  
i  
i  

  
 



 

 
Fond NEMO      - 26 - 

 
 
 

 

  

  -
-  

 

ti.  

  
 

  
 

1. 
-

 

 

 

 

 

  

 

5. 

 
 

 

-
-

 
 

   



 

 
Fond NEMO      - 27 - 

 
 

  
 

 

 

 

ur

 
 

 
 

 
11. 

 

 
  

 
  

www.
 

 P    

 

  
 

  
 

  



 

 
Fond NEMO      - 28 - 

 
 

  CH  DE  FL  FR 
 

GB  CZ  

         
 

      
 

         
 

      
 

               

 
  

 

       
  

 

      

              

   
 

 

 AIF  

  

 < 3.00 

 < 3.00 

Max  65% 
 
ESG kritéria  

 Max    

 57.57% 33.63% 45.65% 

 52.57% 33.63% 45.65 
% 

    

 % NFV  0.00% 0.00% 0.00% 

 AIF  0.00 0.00 0.00 
 

 
 

 

 
  

 



 

 
Fond NEMO      - 29 - 

 
    

 

 
12  

  
      –  

      Z      
  Z   

    
  

  
–  

  
4      

  
   

  

 

  

 
   49  

  
  

 
  

       
             
             
         Celke  195  CHF   

 

 –  
      Z    
  Z    –  

  
  

  
 

 –  

      
     –  

    
    

Informace o odměňování 
Následující informace o odměňování se týkají společnosti IFM Independent Fund Management AG ("Společnost"). Tyto odměny byly 
vyplaceny zaměstnancům Společnosti za správu všech SKIPCP a alternativních investičních fondů (dále společně jen "Fondy"). Pouze 
část vykázaných odměn byla použita na úhradu služeb poskytnutých tomuto fondu. 
 
Zde uvedené částky zahrnují hrubé fixní a pohyblivé odměny, tj. před odečtením daní a příspěvků zaměstnanců do systémů sociální-
ho zabezpečení. Představenstvo je odpovědné za každoroční přezkoumání zásad odměňování ve Společnosti, určení "vybraných 
pracovníků" a schválení celkové skutečně vyplacené odměny. Pohyblivá odměna je níže uvedena prostřednictvím reálného rozpětí, 
neboť ta závisí na osobním výkonu a udržitelných obchodních výsledcích Společnosti, přičemž obojí se posuzuje po skončení kalen-
dářního roku. Schválení variabilní odměny představenstvem může proběhnout až po vypracování této zprávy. V zásadách odměňo-
vání platných pro kalendářní rok 2022 nedošlo k žádným významným změnám. 

Fondy spravované společností IFM Independent Fund Management AG a jejich AUM si můžete prohlédnout na adrese www.lafv.li. 
Shrnutí zásad odměňování společnosti je k dispozici na adrese www.ifm.li. Kromě toho Společnost na požádání poskytne bezplatný 
přístup k příslušným interním směrnicím. Odměny vyplácené poskytovatelům služeb, např. pověřeným správcům aktiv a jejich vlastním 
identifikovaným zaměstnancům se nezohledňují.

žádné

žádné

Celkové odměny "vybraných pracovníků" Společnosti za uplynulý kalendářní 
rok 2022

Celkové odměny ostatních pracovníků Společnosti za uplynulý kalendářní rok 2022

Celkový počet "vybraných pracovníků" Společnosti k 31. prosinci 2022

Počet
podfondů

Aktiva
pod správou

Celkový počet ostatních pracovníků Společnosti k 31. prosinci 2022

1 "Vybraní pracovníci" jsou zaměstnanci, jejichž profesní činnost má významný dopad na rizikový profil Společnosti nebo rizikové profily spravovaných 
fondů nebo rizikové profily spravovaných fondů. Konkrétně se jedná o členy řídicích orgánů a další zaměstnance na stejné úrovni odměňování, osoby 
podstupující rizika a rizikové manažery, osoby přijímající rizika a držitele významných kontrolních funkcí.
2 Celkové odměny se týkají všech zaměstnanců Společnosti včetně členů představenstva. Zveřejnění odměn zaměstnanců se provádí na úrovni společ-
nosti v souladu s čl. 107 nařízení 231/2013. Rozdělení skutečných pracovních a časových výdajů do jednotlivých fondů do jednotlivých fondů nelze 
spolehlivě zjistit.
3 Výše prémie v CHF (Cash Bonus)
4 Z fondů nejsou přímo vypláceny žádné odměny zaměstnancům, neboť veškeré odměny dostává Společnost.



 

 
Fond NEMO      - 30 - 

 
 
 

In or ace pro investory v  re lice 

Fond NEMO 

adrese  

ndu NEMO
 

1.  institut 
 Fri  & Co.  Landstrasse  FL-9496 

 

2. Distr utor a  v   pod ovýc   
  o ou  skat    in or ace 

  Lond ns á  120 00   
-   

 a 
 

 

3.  édiu  
    a  ena a 

   fondu  sou  dispo i  na 

Fund Ass iation na adrese  

4. 

 

   Le erova  
110 00  1  
 

 
 

5. Dalš  in or ace 

  a    fondu 

 pou e na   prospe tu  s 

 



BDO (Liechtenstein) AG, ist die unabhängige, rechtlich selbstständige Liechtensteiner Mitgliedsfirma des internationalen BDO Netzwerkes. 

 

 

Tel. +423 238 20 00 BDO (Lichtenštejnsko) AG 
Fax: +423 238 20 05 Wuhrstrasse 14 
office@bdo.li Postfach 132 
www.bdo.li LI-9490 Vaduz 

 

 HR: FL-0002.458.153-8 
 

 
 
 

 
 

 
Opinion 

2

 

2 
accordance with Liechtenstein law. 
 
Basis for Opinion 
We conducted our audit in ac

-tion of our report. 

ernational Inde-

 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to pro-vide a 
basis for our opinion. 
 

 

finan-
 

 
 

-
 

-
 

 



BDO (Liechtenstein) AG, ist die unabhängige, rechtlich selbstständige Liechtensteiner Mitgliedsfirma des internationalen BDO Netzwerkes. 

 

 

 

Tel. +423 238 20 00 BDO (Lichtenštejnsko) AG 
Fax: +423 238 20 05 Wuhrstrasse 14 
office@bdo.li Postfach 132 
www.bdo.li LI-9490 Vaduz 

 

 HR: FL-0002.458.153-8 
 

 
Responsibilities of the Board of Directors of the 

 
 

 

due to fraud or error. 
 

- rd 

has no realistic alternative but to do so. 
 

 
Our objectives are to obtain reasonable 

 reasonably be expected to 
 

-nal 
 

 

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not 

-
the override of internal control. 

 

opinion on the effectiveness of the Alterna -  
 

 
 
 
 
 
 
 



BDO (Liechtenstein) AG, ist die unabhängige, rechtlich selbstständige Liechtensteiner Mitgliedsfirma des internationalen BDO Netzwerkes. 

 

 

 
Tel. +423 238 20 00 BDO (Lichtenštejnsko) AG 
Fax: +423 238 20 05 Wuhrstrasse 14 
office@bdo.li Postfach 132 
www.bdo.li LI-9490 Vaduz 

 

 HR: FL-0002.458.153-8 
 382 

 
 

 

we are required to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the 

conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. 

 
 

-
 

 
 

 
 
 

 
 

 23 June 2023 
 
 

BDO (Lichtenštejnsko) AG 
 
 

 
Martin Hörndlinger Herbert Bischof 

 Autorizovaný 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IFM lndependent Fund Management AG 

Landstrasse 30 Postfach 355 9494 Schaan Furstentum Liechtenstein T +423 235 04 50 F +423 235 04 51 
info@ifm.li www.ifm.li HR FL-0001.532.594-8 


